СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО ГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

РЕШЕНИЕ № 52-172
30 апреля 2015 г. 					 			   	      г. Лагань

«О внесении изменений и дополнений
в  Правила землепользования и застройки
Лаганского городского муниципального
образования Республики Калмыкия»

В соответствии со статьями 24, 31, 32, 33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Приказа Министерства экономического развития РФ от 1 сентября 2014г № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» и с п.8 ст.12 Закона Республики Калмыкия от 26 декабря 2011г. №323-1У-З «О градостроительной деятельности в Республики Калмыкия», Уставом Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия Собрание депутатов Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия

решило:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденные решением Собрания депутатов Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия от 7 мая 2013 г. № 34-114 следующие изменения и дополнения:
1) зоны перспективного градостроительного развития (Жп), северного жилого района, отнести к зоне застройки индивидуальными усадебными жилыми домами (Ж1), согласно схеме Приложения к настоящему решению (1л).
2. Включить в зону застройки индивидуальными усадебными жилыми домами (Ж1) виды разрешенного использования, соответствующие Приказу Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014г № 540:
1) жилая застройка с кодами видов разрешенного использования 2.0-2.7;
2) коммунальное обслуживание с кодом вида разрешенного использования 3.1;
3) социальное обслуживание с кодом вида разрешенного использования 3.2;
4) бытовое обслуживание с кодом вида разрешенного использования 3.3;
5) здравоохранение с кодом вида разрешенного использования 3.4;
6) предпринимательство с кодом вида разрешенного использования 4.0-4.9;

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Лаганского муниципального образования Республики Калмыкия (algmo-rk.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Приложение на 1л.

Глава Лаганского городского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи),
Председатель Собрания депутатов
Лаганского городского муниципального
образования Республики Калмыкия				       		   Анханов В.Г.